241

Vnd zum sechsten von der irrung wegen, so vnnser gnediger herr
von Costenntz vermeint vnd siner f. g. anwält angezogen haben, so iro
begegnen von einem Lanndtuogt im Thurgöw mit namen der appellatzen
in siner f. g. nidern vnd lechen gerichten, och des Jagens vnd wild-
panns halb vnd des fridbruchs halb, wenn der beschicht mit wortten, als
das einer den anndern weder howt, schlecht noch sticht, da ist vnnser
beschluss das dem vertrag, so zwüschent sinen f. g. vnd gemeinen
eydtgnossen versiglet uffgericht ist, solle gelebt vnd nachkomen werden,
wie derselb vertrag das vswist vnd innhalt.

Vnd zum sibenden sollen ouch hiemit sölich spenn vnd irrungen
gütlich vnd früntlich bericht, betragen vnd entscheiden heissen vnd sin,
ouch kein teil den anndern an den enden deshalb fürer vnd wyter nit
iner ersuchen, sounder by disem vertrag vnd frünllichen spruch jetz vnd
hiennach on allen intrag vnd widerred bliben, gefärd vnd arglist harinn
vermitten.

Vnd des alles zu warem offnen vrkund, so haben wir obgenannten
die vier zugesatzten vnnser jeder sin eigen innsigel offennlicli gehenckt
an diser briell'en zwen glich vnd jeder teil eineii geben, doch vnns vnd
vnnsern erben vnschedlich. Der geben ist uff sambstag, was der fünff-
zechent lag des mannolz Brachot, als man zalt nach Cristus gebort vnnsers

herren funffzechen hunndert vnd zwenntzig jare.

1240. Indictione secunda. Vniversis Christi fidelibus hanc paginant
inspecturis sive audituris, Arnoldus dei gratia abbas subscriptorum noticiam
cum salute. Cum homines maxime nostris temporibus ad litigandiiin sint
proni, necessarium esse credimus et plurimum expedire, si gesta presen-
tium ad noliciam futurorum scripture testimonio transiiiittuntur. Hinc est

quod cum nobilis vir dominus vlricus de clingen in suo praedio juxta
Il u vi u in arariin dictum castrum et civitatem construere proposuisset, quia
idem fundus ad hoc sibi minus sufliciens videbatur, pelinone tam ad nos

quam ad pie memorie heinricum quondam praedecessorem nostrum
abbatem habita tandem obtinuit, ut in quadam parte nostri praedii sibi
contigua et competenti facta commutatione quae tandiimdem valeret idem
castrum et civitatem ipsam construere permitteremus; cui vero nos ipsum
fuuduin de consensu nostri capituli quantum muri ac vallis ambitus includit
mutando contradidimus, ut ipsius et successorum ejus favorem et gratiam
de ipsa civitate habundanciorem in perpetuum habeamus. Eadem vero
commutalio accedente consensu nobilis matronae dominae Ite suae con-
jugis et filiorum ipsius videlicet Uolrici et Waltheri facta est in loco
qui vocatur Bezzenowe, ubi idem dominus nobis domicilia, quae vulgariter

hofstette dicuntur, cum vus et pascuis et omnibus utilitatibus ecclesiae

nostrae concessit et contradidit libere possidenda; praeterea idem
nobilis cum justicias et constitutiones civitatibus consuetas dictasset ad

utilitatem maxime et honorem ecclesiae nostrae specialiter instituit, ut
ab hominibus saneti blasii tarn villicis quam aliis ibidem residential« ha-
bentibus juri et consuetudini nostrae ecclesiae ratione concivilitatis in
nullo penitus derogetur, videlicet ut nos census, hereditates, mortivinia
quae vulgo val nomiiiaiilur, et alias requisitiones nobis débitas infra

Argovia. III. '. j
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jam dictum civitatem sine contradictione sic ut in nostris villis et pro-
priis curtibus exigamus. Et qui secundum hanc formam et constitutionem
ab eo perscriptam ibidem habitare recusaverit, noverit sibi ab hac die et
deinceps jus concivilitatis et residenciam penitus denegari. Vt autem haec,
quae perscripta sunt, in perhenni vivant memoria, sigillorum nostri et
praedicti nobilis munimine praesentem paginant fecimus roborari. Acta
sunt haec in capitulo nostro, anno domini M. CC. XL. Indictione secunda
Stephani; praesentibus quorum haec sunt nomina: Hartmannus prior;
Chuonradus custos; Heinricus praepositus de tettingen, confratres nostri ;
Heinricus comes de cussaperc; Heinricus nobilis de crenchingen ; Uolricus
de Clinginberg; Chonradus de Stein; Chonradus de Lengenanc, milites, et
alii quam plures tam clerici quam laici, in domino féliciter amen.

Diese Urkunde ist abgedruckt bei Gerbert, Nigra silva III. 144; während

die folgenden Urkunden -unsers Wissens hier zum ersten Male
veröffentlicht werden.

4.

1270. IX. cal. mart. Indictione XIII. Omnibus Christi fidelibus praesens

scriptum intuentibus Arnoldus abbas totusque conventus monasterii
saneti Blasii nigrae silvae preces in domino cum noticia subscriptorum.
Vt ea, quae provida deüberatione statuuntur, studiosius observentur, scrip-
turae ac sigillorum testimoniis roborantur : Noverint igitur omnes et sin—

guü praesentium inspectores, quod dum nos praedia sive possessiones
curias videlicet in superiore et inferiore tegervelt, curiam in dem genite
dictum, montem tegervelt, in quo situm fuerat quandoque castrum, usque
ad vallum castri circumquaque, curiam uffen giselbach in villa Tegervelt,
curiam in inferiori Lo sitam, curias in superiori et inferiori Aendingen
ac curiam in littebach cum advocatus et omnibus juribus eisdem posses-
siombus intus et extra pertinentibus a viris nobilibus Walthero de Clingen
et Hugone de Tüfinftein, militibus, Bertoldo de Tegervelt, Henrico de

Tettingen et fratribus suis eniptionis tytulo legaliter nobis nostroque mo-
nasterio acquisivimus et ipsi renuntiaverint in possessionibus ipsis totaliter
jure suo, nos industriam personae venerabilis domini nostri et patris E.,
dei gratia Constanciensis episcopi, diügenter adtendentes ipsum pro
advocato in possessionibus praedictis eligimus praesenti pagina quamdiu
vixerit in dignitate episcopatus, ut praesit et prosit ac ab aliorum incur-
sibus tueatur, octo sibi modus avenae, uno de qualibet curia dando, ac
in castro suo Clingenowe praesentando annis singulis pro redditibus
deputata, ita quod nec ipse nec aliquis procurator ab eo constitutus nos
nostrosque procuratores aut homines in possessionibus ipsis attemptet
ultra id quod dictum est aliqualiter molestare et quod non possit ullo
aliénations modo advocacias ipsas vel aliquam ex ipsis ab se abalienare,
vel etiam hoc de facto aliqualiter attemptare. Sed si aliqua insolentia
violenta apud dieta loca commiltitur, super qua procurator vel procuratores

nostri ipsum dominum episcopum procuratorem vel procuratores
ipsius duxerint advocandos, eisdem sunt praesidentibus in judicio muleta
sive quod per judicium eorum decretum vel obtentum fuerit in très partes
dividatur et duae partes cédant monasterio, pars vero tercia domino episcopo

memorato j praeter furtum et judicium -sanguinis,- quod decrevimu«
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apud procuratores ejusdem domini episcopi remanere. Omnia autem alia
jura sive judicia apud nos nostrosque procuratores volumus permanere
pro nostrorum arbitrio disponenda. Dicto vero domino nostro episcopo
cedente vel decedente abbas monasterii nostri, qui pro tempore fuerit, cum
consensu totius conventus alium vel alios in praefatis possessionibus eli—

gant advocatos sicut viderint expedire. Permittit autem idem dorn, noster
episc. omnia, quae praedicta sunt, diligenler adtendere et servare ac nos

ipsasque possessiones et homines utriusque gladii martialis et spirituals
defensione tueri per omnia sicut potest; ita etiam quod nos nostrumque
monasterium nec per se nec suos in eisdem possessionibus circa res
mobiles aut immobiles injuriose dampnificet, molestet aut perturbet vel per-
mittat ab aliis perturbar!, alioquin a jure advocationis hujus modi nisi
factum ipsum requisitum infra très menses cmendaverit ; quantum in ejus
possibilitate fuerit, cadat protinus ipso facto praesenti electione penitus
non obstante. In horum autem omnium evidenciam et robur hanc paginam
exinde conscriptum sigillo dicti domini nostri episc. suique capituli ac

nostri procuravimus miiniri; nos vero conventus quia proprium sigillum
non habemus, sigillo domini nostri abbatis contenti sumiis sicut consue-
vimus in hoc facto. Datum apud sanctum Blasium. Anno doni. M. ce. l. xx.
XI Kal. mart. Indict. XIII.

1271. III. caleiid. mart. Indictione XIIII. Vniversis christi fidelibus
hanc paginam inspecturis E., dei gratia constantiensis episcopus, noticiam
subscriptorum. Vt facta modernorum tam praesentibus quam posteris elu-
cescant scripturarum indiciis roborantur : Noverint igitur omnes et sin-
guli praesentium inspectores quod dum reverendi in christo A. abbas et
conventus monasterii sancti blasii, curiam in superiori endingen, quam
nobilis vir waltherus miles de clingen a nobis hereditario jure sub annuo
censu vno videlicet nummo vsualis monetae per manum viri discreti C,
comniendatoris domus hospitalis sancti Johannis in clingenowe, feudaliter
retinebat, permutatis sibi pro curia praedicta quibusdam possessionibus
monasterii in argentinensi dicecesi sitis, sibi dictoque monasterio acqui-
sissent, nos, resignatione recepta praefatae curiae, ipsam cum omnibus

pertineneiis suis, hominibus tamen exceptis, quos sibi retinebat nobilis ante-
(Jictus usque ad quatuor: videlicet Burcardum villicum de Birdorf, Gertrud
uxorem filii sui, Judintam uxorem Ainboldi senioris cum prole sua, quos
etiam cum dicto monasterio permutavit, A. abbati conventui et monasterio
antedictis damus et tradimus proprietatis titulo perpetuo possidendant.
Ipsi vero abbas et conventus in recompensationem percepti census nos

nostramque ecclesiam in advocatos eligunt, uno nobis modio avenae
deputato ac in castro nostro clingenowe annis singulis praesentando, sub
hac forma quod nec nos nec aliquis successorum nostrorum ipsam possit
vel debeat advocatiam ab ecclesia constantiensi vllo penitus alienationis
ingenio submovere et quod nichil de curia et hominibus praedictis, praeter
dictum modium avenae per nos aut officiates nostros vel alium aliquem
requiramus. Vt autem haec omnia maneant inconvulsa hanc paginam ipsis
abbati et conventui contulimus in testimonium omnium praemissorum si-
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gillo nostri nostrique capituli communitum. Datum Constantiae anno dorn.
M. cc. L. xx primo ; indictione XHHma HI. kal. martii.

1302. XII. Kal. jan. Indictione prima. Omnibus praesentium inspec-
toribus Rüdolfus de Endingen miles subscriptorum noticiam cum salute.
Res salubriter gesta litteris commendari solet ut futuris litibus facilius oc-
curratur. Noverint itaque quos nosse fuerit opportiinum, quod ego ad-
vocaciam seu jus advocaticium mihi ratione proprietatis pertinens usque
in haec temporu in bonis et possessionibus sitis in loco dicto Erliwis,
quae quidem bona monasterio sancti Blasii nigrae silvae indubilanter
pertinere noscuntur de auctoritate et consensu venerandi patris et domini
Heinrici dei gracia episcopi constaiiciensis viro religioso domino C.
custodi sancti Blasii nomine ipsius monasterii vendidi et vendo, tradidi et
trado receptis ab ipso domino Chunrado custode nomine ac vice pretii
octo libris denariorum usuaüum, quos in evidentem meam utilitatem
confiteor convertisse, ümne jus mihi competens in bonis praedictis
transferendo, auctorizante praefato doni, meo episcopo in monaslerium
prelibatimi, verborum et gestuum solempuitate adhibita debita et consueta;
et ut idem monasterium saniti Blasii et custos qui pro tempore fuit cujus
officio praefata possessio est ascripta scarniate gaudeant pleniori, renimelo
pro me ac heredihus meis omni jure ecclesiastico, et secolari omnibus
exceptionibus et defensionibus, quibus venditio pnedicta possit quomodo-
libet violari, obligans me et heredes meos ad praestandam warandiam et
de evictione teneri in omni loco. In cujus rei evidenciam praesenteni
littcram sigillo nostro communivi. Datum apud Gisilinsren anno doin.
M. ccc. secundo, XII kalend. Jan. Indict, prima, praesentibus sisrefrido de